
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35 /2013 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 693/2013 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση αποτελέσματος διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του έργου: «Αξιοποίηση Αρδευτικής Γεώτρησης Μυρτοφύτου», προϋπολογισμού δαπάνης: 40.650,41 €.  
+  9.349,59 € Φ.Π.Α. = 50.000,00 €. 
 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 12 Σεπτεμβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5133/6-9-2013  έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαυρανεζούλη – Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής    
2) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος  3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4)Ιωάννης Νικολαΐδης 
μέλος 5) Αντώνιος Ματζιάρης (αναπληρωματικό) μέλος 6) Σουλτάνα Σερεφιά (αναπληρωματικό) μέλος, 
7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος και 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος 9) Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Γεωργία Μαραγκού μέλος και 2) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 693: Εισηγούμενη το εικοστό τρίτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών  
της ΠΕ Καβάλας με το  αριθμ. πρωτ. 02/5046/οικ./29-8-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής, τα εξής: Έχοντας υπόψη :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 (ΦΕΚ 116Α/2008), «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημόσιων έργων», όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4070/2012 (ΦΕΚ 82Α/2012), «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» και του Ν.4071/2012 (ΦΕΚ 85Α/2012), «Ρυθμίσεις για την 
τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση-Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ», που τροποποιούν το Ν.3669/2008. 

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ.7/2013 (ΦΕΚ 26Α/2013), «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές 

σχετικές ρυθμίσεις...».  
6. Την απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. με αριθμό 33/2013 (ΑΔΑ: ΒΕΥ27ΛΒ-Κ6Β), για 

την έγκριση της 1ης Τροποποίησης του Τεχνικού Προγράμματος της Π.Α.Μ.Θ.   
7. Την απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. με αριθμό 489/2013  (Απόσπασμα 

του Πρακτικού 23/2013) για την έγκριση της διακήρυξης για τη δημοπράτηση του έργου του θέματος. 
8. Το από 23-08-2013 Πρακτικό και το από 29-08-2013 Παράρτημα, της Ε.Δ. του έργου του θέματος, η 

υπηρεσία: 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
Την έγκριση του αποτελέσματος του ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου 
εκτέλεσης του έργου του θέματος, που έγινε στις 20-08-2013 στην Καβάλα και στον οποίο αναδείχθηκαν  
μειοδότες με ταύτιση απόλυτη, οι εργοληπτικές επιχειρήσεις, «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΜΠΟΥΡΙΝΑΡΗΣ» και η 
«ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» , με ποσοστό έκπτωσης είκοσι τέσσερα  τοις εκατό (24,00 %),  επί 
των τιμών του προϋπολογισμού της μελέτης του έργου. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 και 184 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 και έχοντας υπόψη το άρθρο 27 του Ν.3669/08: 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΒΡ7



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α  
 

1. Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού του έργου: «Αξιοποίηση Αρδευτικής 
Γεώτρησης Μυρτοφύτου», προϋπολογισμού: 50.000,00 €. 

2. Την επιτόπια διεξαγωγή δημόσιας κλήρωσης , παρουσία των ενδιαφερομένων και όπως ρητά ορίζεται 
στο  άρθρο 4 παρ. 4.2 α) της Διακήρυξης , μεταξύ των δύο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων 
1.«ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Π. ΜΠΟΥΡΙΝΑΡΗΣ» και 2. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» που υπέβαλαν τις 
ίδιες προσφορές.  Αναδεικνύει μειοδότη του έργου: «Αξιοποίηση Αρδευτικής Γεώτρησης 
Μυρτοφύτου», προϋπολογισμού: 50.000,00 €, όπως προέκυψε από την επιτόπια διεξαγωγή Δημόσιας 
Κλήρωσης,  την Εργοληπτική Επιχείρηση «ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ Φ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ» με έκπτωση 24%. 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 693/2013. 
 
 

                      Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΥΡΑΝΕΖΟΥΛΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

          ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 
ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΣΕΡΕΦΙΑ  
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ι7ΛΒ-ΒΡ7


